
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

SLÁVA VŠEMOHOUCÍHO BOHA I. (EF 3,20) 
Bůh ve vás působí svou mocí 

 

Shrnutí:   

Boží sláva je ještě větší a vede Pavla k oslavě všemohoucího Boha, 

který jedná daleko nad to, co jsme schopni vyslovit a dokonce jeho 

moc sahá dál, než jsme schopni si vůbec představit. 

 

Efezským 3,20 (KRAL): 

Tomu pak, kterýž mocen jest nade všecko učiniti mnohem hojněji, 
nežli my prosíme aneb rozumíme, podle moci té, kterouž dělá v nás… 

  

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Jaký je náš Bůh podle našeho textu? 

2. Co dělá tento Bůh podle tohoto verše? 

3. Jaké věci musí být vidět na životě křesťana? 
 

KONTEXT 

• Modlitba apoštola Pavla 
 

v. 14-15: Bůh, k němuž se Pavel modlí (Otec Pána Ježíše a Stvořitel) 

v. 16: vlastní prosba (upevnění vnitřního člověka) 

 v. 17: 1. důsledek prosby (Kristus přebývá v srdci) 

  v. 17b-18: účel prosby (pochopení Kristovy lásky mezi křesťany) 

   v. 19a: 2. důsledek prosby (poznání Kristovy lásky) 

    v. 19b: účel prosby (být prostoupen vší plností Boží) 

v. 20-21: oslavné díkůvzdání 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 6,13; Ef 1,19; Ef 2,8-9.14-16; Ef 3,10-11;  
 



 

2 

 

 

I. BŮH, KTERÝ JE MOCEN 

• Všemohoucí Bůh 

 

Bůh má moc jednat, je schopen jednat. Bůh je aktivní, živý.  

 

Ve své moci Bůh činí nade všechno více – je to součást jeho charakteru.  

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Jer 27,6; Dn 4,22.31-32; Ž 135,5-6; Ef 1,11;  
 

II. BŮH, KTERÝ NÁS PŘESAHUJE 

• Neuchopitelný Bůh 

 

Bůh činí neskonale (nadmíru, nade všechno, nesrovnatelně) víc, než: 

 

A. Zač prosíme 

 

B. Co si dovedeme představit 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ž 139,4; Rút 1,16-17; Gn 50,20;  
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. BŮH, KTERÝ V NÁS PŮSOBÍ 

• Jednající Bůh 

 

Bůh jedná svou mocí v životech křesťanů – kde není zdravé ovoce 

(aktivní Boží jednání a dílo), nejsou ani zdravé kořeny (nové narození 

z Ducha svatého).  

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Fp 2,3-5; Ef 4,1-2; Iz 43,13; Fp 3,21 
 

 

 

 

 

   

ŽHÁŘ, CRAG, EFÚZE, ČERV, OKÁČ, 

KOLO, LEGO, ZIMA, VOZY, 

DŘEVORYT, SANDÁL, OGAŘI, OBLÁ, 

IŠKA, ADAGIO, ŠITÁ, OČISTA, 

KARABÁČE, PROUD, ÚČAST, 

LITERY, SCHRÁNKA, LANCETA, 

CHVÁLA, CHRONOLOG, CHYBA, 

LOTOS, IGOR, DRBY, NEON, SMRŽ, 

KRYT, NEGŘI, ŠTUS, ŘEKY, SHYB, 

UHEL, MDLO, ŠMUDLA, NÁDRAŽÍ, 

SPONZOR, TRHÁK, ESKADRA, POLE, 

BIDET, SRKY, PISTA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

17. ledna 2016 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky  

 

Shromáždění:  

24. 1. J. Kernal (Ef), vedení: J. Petrák (Iz 13), písně: J. Suchý 

31. 1.  P. Borovanský (1Pt), vedení + Památka: J. Suchý (Iz 14), písně: M. 

Borovanská 

7. 2.   J. Suchý (1J), vedení: J. Kernal st. (Iz 15), písně: B. Špičáková 

7. 2.   J. Kernal (Ef), vedení + Památka: P. Borovanský (Iz 16), písně: M. 

Borovanská 
 

 

K modlitbám: 

• Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy četby (30. 1. v Brně), 

„Trojjediný Bůh v životě křesťana“ 

• Kurzy angličtiny ve sboru (Carianne Smith) 

• English Camp v Benecku (2. – 9. 7. 2016) 

• Petr a Valerie Papežovi, Rasťo a Martina Mackovi (Poděbrady) 

• Biblická církev Praha (Kernalovi ml.) 

• Konference Biblického poradenství (G. Scipione) – Hotel Zadov, 27. – 

30. 7. 2016), „Boží záměr pro sexualitu“   

 

 

 

 On promění tělo naší poníženosti v podobu těla své slávy silou, 

kterou je mocen všecko si podmanit. 

Filipským 3,21 


